Ê*t

PREFEITURÂ MUNICIPAL
OÊ CAJATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO NC 1.841, DE 1 DE FEVEREIRO DÉ 2022

'orspõe soBRE A ABERTURA DE cRÉDrro ADrcroNAL
EspEcral EM RUBRTGAS euE EspEcrFrca e oÁ ourRAs
PROVIDENCIAS".

LuIz HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Êstado
(le são Paulo, usando das atribuições quê lhe são conferidas pela Lei no 7933 de 10/02/2022,

DECRETA

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 1.55O.OOO,OO
(hum milhão e quinhentos e cinquenta mil reais) para as seguintes dotações orçamentárias, a saber:

02 VALOR - RS

o2.o1 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

o2.01.o1
04.122.0002.2010
:i.3.90.36 13 - 000,00

ú2.O3 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÁ

02.o3.o2
04.122.OO04.1007

90.52 200.0 00,00z- -4.

o2,o3.04
04.122.0004.1007
2,.4.90.52

02.08 DEPARTAMENTO DE EDU O E CULTURÂ

02.08.o2 DIVISAO DE EDUCAçÂO

2.361.OO09.2041
.'.4 -90.52

i.2.36s.OOO9.2043
1.4.90.52

1_ 2.365.OOO9.2044

1 4-4.9O.52

(,2.O8.O5

13.39 2.0010,2054
i:i.3.90.36
13.39 2.0010.2056

,3.3.90.36

o2.09 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

,02.o9.o1
27.a12-OO11.1036
4.4.90.51

o2.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

02.10.o3
I o.301.0012.1007
4.4.90.52

o2.11
02.11.O2

, o8.243.OO 13.2082 M ÉIi,J?Ê N O DO CRAS - CRIANçA/ ADOLESCENTE

Praça do Paço Municipal, 10 - Centro - CEP: í í.950-000rCAJAT|-SP//FONE: (Í3) 3854-8
E-mail: assessoriacontabilidade@caiat!.sp.gov.br

150.000,00

200.000,00

200.000.00

200.000,00

200.000,00

PODER EXECUTIVO

CHEFIÀ DE GABINETE

FICHA

UNIDADE ADMINISTRATIVA SERVIçO MILITAR R

87AOutros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01

DIVISÁO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AeursrçÃo oe veÍcur-os DrvERsos
819Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

DIVISAO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL
AQUISIçAO DE VEICULOS DIVERSOS

Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

GESTAO DA SEçAO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Equipamentos e Material Permanente - FONTE 05 88 -.1

SEçAO DE EDUCAçAO INFANTIL - PRE-ESCOLÂ

Equipamentos e Materiel Permanente - FONTE 05

SEÇAO DE EDUCAçAO INFANTIL - CRECHES
I 883Equipamentos e Matêrial Permanente - FONTE 05

DIVISAO DE CULTURA

MANUTENçAO DA DIVISAO DE CULTURA

Outros Serviços de Terceiros - Pessca Física - FONÍE 01 884 15.000,00

EVENTOS MUNICIPAIS, CULTURAÍS E DE LÂZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FOl.lTE 01

SEçAO DE EDUCAçAO ESPORTIVA
REVITALIZAçAO Ê OBRAS COMPL. GINA§IO DE

Obras e Instalações - FONTE 01 :S:

DIVI DEO DE ATENç o SA

AQUISI ODEV CULOS DIVERSOS

Equipâmentos e Material Perrnanente - FONTE 01 \rso.ooo,oo
DEPARTO. DE DESENVOLV. Ê ASSI NCIA SOCIAL

seçÃo senv. DE pRorEçÃo socrAr- eÁsrca
( \

I

I

l

I

I

I

PREFE'7URA MÚNICIPÀL
.'€ cÀJATt

0.524.4.9

:J.1-90-11

3.1.90.13

o8.244.OO 13.2083
4.4.9C.52

02.11.O3
08.244.OO 13.2086

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

DECRETO NO 1.841. DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Equipamentos e lvlaterial Permanente - FONTE 05

TOTAL DE CREDITO ESPECIAL

30.0 c 0,00

50.000,00 I

2 5.0 00,00

57.000,00
1.sso.ooo,oo

02.11.04
o8.243.0013.2087
4.4.90.52

Art. 26 Os recursos necessários para atendimento dos encãrgos previstos para execução do artigo anterior
serão provenientes de Superávit Financeiro do Exercício de 2021 e das anulações parciais ou totâis das

seguintes dotações orçamentárias, a saber:

lt2- VALOR - R$

02.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

02.o1.01
(t4,L22.OO02,2ALO

3.3.90.30 5.000,00

5.000,00

3.000,00

DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

27.812.OO 11.1036
4.4_90.52 200.000,0 0

TOTAL DAS ANULA as 213.OOO,O0

SUPERÂVIT FINÀNCEIRO 1.337.OOO,OO

TOTAL DOS RECURSOS

Art. 30 Este Decreto ent.ará em viqor nê data de sua publicaç adas as disposições em contrário

REGI E.SE e\arrque-sr r cuu -SE

!-UiZ
Prefeito d Mu nicípio d aiL

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI E PUBLICADO NO

E)IÁRIo oFrcrAL Do MUNIcÍplo- cajati ), 10 de ere i

MARIA CLA TOS DOMINGUES
Diretora do partamento de Administração

Praça do Paço Municipal, 10 - Cêntro - GEP: 11.950-000/CAJATI-SP/IFONE: (13) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp.gov.bÍ

3 0.000,00

MANUTENçÂO DO CRÂS - FAMILIAS

Equipamentos e Material Permanente - FONTE 05

@socrALEsPEcrat-
MANUTENçÁO DO CREAS - FAM LIAS

890Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoàl - FONTE 05

891Obrigações Patronais - FONTE 05

DIVISAO DE PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS

PROGRAMA CRIANçA FELIZ

Equipamentos e Material Permanente - FONTE 05

FICHAPODER EXÉCUTIVO

CHEFIA DE GABINETE

UNIDADE ADMINISTRATIVÀ SERVIçO MILITAR R

11Material de Consumo - FONTE 01
'!2Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 01,i.3.9 0.39
i3Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01

O DE EDUCAçÀO ESPORTIVASEÇ

4.4.94.52

02.09.o1
REVITALIZAçÂO E OBRAS COMPL. GINASIO DE

449Equipamentos e Mâterial Permanente - FONTE 01

1.s5O.OOO,OO

I

I

889

492

I

I

o2.o9

I

I

Ce 2022.